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Ondersteuningsplan 
De scholen uit de regio werken samen in het samenwerkingsverband aan de wettelijke opdracht passend 
onderwijs. Het swv belegt de taken en verantwoordelijkheden zoveel mogelijk bij de scholen vanuit de 
gedachte dat passend onderwijs op school moet gebeuren. Gezamenlijk hebben de scholen doelen en kaders 
vastgesteld. Deze informatie is te vinden in het Ondersteuningsplan van het samenwerkingsverband. In het 
Ondersteuningsplan lees je bv. wat het samenwerkingsverband verstaat onder basisondersteuning die op 
iedere school kan worden geboden, welke expertise beschikbaar is op school en op niveau van het 
samenwerkingsverband. Ook zijn de criteria en werkwijze voor aanvraag en afgifte van 
toelaatbaarheidsverklaringen voor het voortgezet speciaal onderwijs beschreven.  
 
Deelnemende scholen 
Op de website van het samenwerkingsverband is per gemeente (Aa en Hunze, Assen, Midden-Drenthe en 
Tynaarlo) aangegeven welke scholen deel uitmaken van het samenwerkingsverband. Hier zijn ook de contact-
gegevens te vinden van iedere deelnemende school.  

 
Schoolondersteuningsprofiel 
Scholen geven op verschillende wijze vorm aan de basisondersteuning en extra ondersteuning als sprake is van 
speciaal voortgezet onderwijs. De school beschrijft dit in het schoolondersteuningsprofiel (SOP). De school 
publiceert het Schoolondersteuningsprofiel op de eigen website van de school.  

 
Contactpersonen op de scholen 
De mentor is in principe het eerste aanspreekpunt. Indien niet duidelijk is wie de mentor is, als sprake is van 
meer complexe situaties of als de leerling (nog) niet op de school zit, kan contact op worden genomen met de 
ondersteuningscoördinator (ook wel zorgcoördinator genoemd, of intern begeleider in het VSO) of met de 
regievoerder zorgplicht. Op iedere school is de taakverdeling en de benaming van verschillende functies 
enigszins anders. De ondersteuningscoördinator of de regievoerder zorgplicht kunnen je doorschakelen naar de 
juiste persoon in de organisatie. In grote lijnen heeft de ondersteuningscoördinator zicht op de organisatie van 
de interne ondersteuning en inzet van externe ondersteuning en zorg op school. De regievoerder zorgplicht 
bewaakt dat alle leerlingen een passend onderwijsaanbod hebben en er geen (of zo weinig mogelijk) 
thuiszitters zijn. Soms wordt dit door dezelfde persoon uitgevoerd. De (vestigings-)directeur is 
eindverantwoordelijk voor het goede verloop van passend onderwijs op school.  

School Ondersteuningscoördinator Regievoerder zorgplicht Directeur 

DNC Quintus Margreet van der Veen Margreet van der Veen 
m.vander.veen@dr.nassaucollege.nl  

Wytze Algra 

DNC Penta Sanne van der Strate Sanne van der Strate 
s.vander.strate@dr.nassaucollege.nl  

Onne Folkeringa 

DNC Aa en 
Hunze 

Melissande Pinzon Melissande Pinzon 
pnz@dr.nassaucollege.nl  

Richard Gerding 

DNC ISK Evelien Hoekstra Evelien Hoekstra 
e.hoekstra1@dr.nassaucollege.nl  

Karin Zwiers 

Volta Leontine Haanstra 
bovenbouw 

Leontine Haanstra 
hal@voltabeilen.nl  

Teun van Roy 

https://passendonderwijsdrenthe.nl/wp-content/uploads/2023/03/Ondersteuningsplan-2201-VO-2022-2026-vastgesteld.pdf
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School Ondersteuningscoördinator Regievoerder zorgplicht Directeur 

Volta Maureen Ploeger 
onderbouw 

Maureen Ploeger 
m.ploeger@voltabeilen.nl  

Teun van Roy 

Vincent van 
Gogh Salland 

Wernie Kamps Wernie Kamps 
w.kamps@csvvg.eu  

Rolf Albring 

Vincent van 
Gogh Lariks 

Janna Buitenhuis Janna Buitenhuis 
j.buitenhuis@csvvg.eu  

Ina Everts 

Gomarus 
College 

Anita Roskam Anita Roskam 
Ar.roskam@gomaruscollege.nl  

Johan Leever 

Terra Assen Marlies Schuur-Pop Marlies Schuur-Pop 
m.schuur-pop@terra.nl  

Karina van der 
Heijden 

Terra Eelde Marieke Blaak Marieke Blaak 
m.blaak@terra.nl  

Linda Vree 

PrO Assen Natascha ’t Hooft Natascha ’t Hooft 
n.thooft@proassen.nl  

Robert Kuiper 

W.A. van 
Lieflandschool 

Esther Kleyberg Esther Kleyberg 
e.kleyberg@plateau-assen.nl  

Randi van 
Beekum 

De Atlas Epe Karianne Vriend Karianne Vriend 
k.vriend@renn4.nl  

Jarno Nienhuis 

De Atlas 
Treubstraat 

Karianne Vriend Shirley Marquering 
s.marquering@renn4.nl  
Sijtze Veldema 
s.veldema@renn4.nl  

Jan Schippers 

 

Contactpersonen samenwerkingsverband 
Voor (potentieel) thuiszittende leerlingen, waarbij het proces op school met de regievoerder zorgplicht 
stagneert, kan contact worden opgenomen met de consulent passend onderwijs. Aanvragen voor 
toelaatbaarheidsverklaringen voor het voortgezet speciaal onderwijs lopen via de school. Voor informatie over 
het traject kan contact worden opgenomen met de school. De school communiceert met de Commissie van 
Advies (CvA), die de aanvragen beoordeelt. Incidenteel kan het nodig zijn om rechtstreeks contact te hebben 
met de CvA. De directeur-bestuurder van het samenwerkingsverband is eindverantwoordelijk voor passend 
onderwijs in de regio. 

Functie Naam Mailadres Telefoon 

Consulent passend onderwijs Anne Marie Koster a.koster@swv2201po.nl  06-51846687 

Commissie van Advies  Secretariaat  cva@swv2201vo.nl   

Directeur-bestuurder Renate Schenk r.schenk@swv2201po.nl  06-26634694 
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